СОВЕТ ВЕРХОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРНОГСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ
От 27.01.2017 г.                                          № 129
О внесении изменений в решение Совета                                                               Верховского сельского поселения                                                                                           от 27.04.2016 г. № 101
          В целях приведения муниципального правового акта в соответствии с действующим законодательством, руководствуясь Уставом Верховского  сельского поселения, Совет поселения РЕШИЛ:
  1. Внести изменения в решение Совета поселения  от 27.04.2016 г. № 101 «О внесении изменений в решение Совета Верховского сельского поселения                                                                                           от 16.05.2012 г. № 103», изложив приложение к решению  в новой редакции.
	2. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и подлежит  опубликованию в районной газете «Кокшеньга» и подлежит размещению на официальном сайте администрации Верховского сельского поселения Тарногского муниципального района.

                Глава поселения                                         Н.И.Андреева

Приложение
 Утвержден:
Решением  Совета
Верховского сельского поселения
от 27.01.2017 года №  129
Перечень (реестр) услуг,
которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Верховского сельского поселения и предоставляются организациями, участвующими в предоставлении таких муниципальных услуг.

	1.
	Предоставление порубочного билета и (или) разрешения на пересадку деревьев и кустарников

	2.
	Предоставления жилых помещений муниципального жилищного фонда  коммерческого использования

	3.
	Предоставление муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование, без проведения торгов

	4.
	Согласование специально установленных мест в границах полосы отвода автомобильной дороги для выпаса животных, а также их прогон через автомобильные дороги

	5.
	Присвоение или аннулирование адресов

	6.
	Выдача специальных разрешений на движение по автомобильным дорогам тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства

	7.
	Предоставление разрешений на осуществление земляных работ (вне строительных площадок)

	8.
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в муниципальной собственности, предназначенных  для сдачи в аренду.

	9.
	Выдача выписок из реестра муниципального имущества

	10.
	Выдача архивных копий, архивных справок, копий правовых актов администрации сельского поселения

	11.
	Организация и проведение  физкультурно-массовых и спортивных мероприятий

	12.
	Создание условий для обеспечения жителей поселения услугами связи, общественного питания, торговли и бытового обслуживания

	13.
	Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения

	14.
	Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в поселении

	15.
	Выдача справок, выписок  из похозяйственной книги

	16.
	Предоставление  информации о порядке предоставления  жилищно-коммунальных услуг населению

	17.
	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры

	18.
	Предоставление земельных  участков, находящихся  в муниципальной собственности   либо государственная собственность на которые  не разграничена (за исключением федеральной  собственности и собственности субъектов Российской Федерации), на которых расположены  здания, сооружения